



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAI

Estado de Minas Gerais

PROCESSO Nº 145/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA, ELETROELETRÔNICOS, ELETRODOMÉSTICO E MOBILIÁRIO EM GERAL PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

ADJUDICAÇÃO

Maureli Freitas da Silva, Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mirai – MG, no uso de suas atribuições legais, ADJUDICA, as empresas abaixo relacionadas como vencedoras, do PREGÃO ELETRÔNICO supra citado, pelos valores apresentados a seguir:

GO ATACADISTA LTDA - CNPJ: 44.060.520/0001-65

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
001	AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER 12000 BTUS EQUIPAMENTO DO TIPO QUENTE/FRIO ALIMENTAÇÃO 220V - FREQUÊNCIA 60HZ, CONTROLE DE DIREÇÃO DO AR (DIREITA/ESQUERDA) MANUAL, E PARA CIMA PARA BAIXO AUTOMÁTICO, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA SELO TIPO A, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, COR BRANCA, COM DESUMIDIFICADOR, FILTRO ANTIBACTÉRIA, GARANTIA DE 12 MESES, MATERIAL DE SERPENTINA COMPOSTO POR COBRE OU ALUMÍNIO.	AGRATTO - ICST1	UN	23,0000	1.934,9800	44.504,54

Valor Total Adjudicado R\$44.504,54

RODRIGO GIL LOPES FERNANDES 13235640630 - CNPJ: 45.004.166/0001-14

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
002	AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER 9000 BTUS EQUIPAMENTO DO TIPO QUENTE/FRIO ALIMENTAÇÃO 220V - FREQUÊNCIA 60HZ, CONTROLE DE DIREÇÃO DO AR (DIREITA/ESQUERDA) MANUAL, E PARA CIMA PARA BAIXO AUTOMÁTICO, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA SELO TIPO A, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, COR BRANCA, COM DESUMIDIFICADOR, FILTRO ANTIBACTÉRIA, GARANTIA DE 12 MESES, MATERIAL DE SERPENTINA COMPOSTO POR COBRE OU ALUMÍNIO.	britania - bac9	UN	33,0000	1.700,0000	56.100,00
005	ARMÁRIO EM AÇO TIPO: ALTO; MATÉRIA-PRIMA: AÇO CHAPA 22 (0,75 MM); PRATELEIRAS / SUPORTE: 04 PRATELEIRAS INTERNAS REGULÁVEIS DE 5 EM 5 CM; GAVETAS: SEM GAVETAS; PORTAS: 2 PORTAS; ESTRUTURA / BASE: AÇO; DIMENSÕES: 198 x 90 x 45 (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE) Complementação da especificação: ARMÁRIO DE AÇO: ALTURA 198 CM, LARGURA 90 CM, PROFUNDIDADE 45 CM. CONFECCIONADO TOTALMENTE EM AÇO CHAPA 22 (0,75 MM); COM NO MÍNIMO 4 PRATELEIRAS INTERNAS REGULÁVEIS DE 5 EM 5 CM, COM REFORÇO LONGITUDINAL EM FORMA DE "OMEGA" NA PARTE INFERIOR DA PRATELEIRA; COM 2 PORTAS DE ABRIR TRANCÁVEIS COM CHAVE, ATRAVÉS DE FECHADURA TIPO YALLE COM TRAVAMENTO INTERNO POR MEIO DE DUAS VARETAS EM AÇO E COM 02 (DOIS) PUXADORES EM ZAMAC OU METAL CROMADO DE 100 MM TIPO MEIA LUA OU SIMILAR; ACABAMENTO SEM AMASSAMENTOS, SALIÊNCIAS DE SOLDAS, ARESTAS, ESCORIAÇÕES, REBARBAS, EMPENOS OU DETALHES; TOTALMENTE PINTADO EM ESMALTE SINTÉTICO COM ESPESSURA DE 30 MÍCRONS, ELETROSTÁTICA, COM SECAGEM EM ESTUFA A 150 GRAUS CENTIGRADOS, NA COR CINZA	pandim - AA002P	UN	68,0000	650,0000	44.200,00
023	CADEIRA GIRATÓRIA ECONÔMICA COM RODÍZIOS, COM BRAÇO, MODELO DIGITADOR CADEIRA GIRATÓRIA ECONÔMICA COM RODÍZIOS, COM BRAÇO, MODELO DIGITADOR - BASE GIRATÓRIA COM SISTEMA DE ELEVÇÃO PNEUMÁTICA A GÁS. ASSENTO E ENCOSTO CONFECCIONADO EM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADA DENSIDADE 45. ESPESSURA MÍNIMA 5CM. MECANISMO DE ALAVANCAS COM MOVIMENTO DE INCLINAÇÃO DO ENCOSTO. ENCOSTO COM SALIÊNCIA PARA PERFEITO APOIO LOMBAR. REVESTIMENTO DO ASSENTO E ENCOSTO EM COURASSIMO IMPERMEÁVEL. PESO SUPORTADO ATÉ 120 KG. COM 05 RODÍZIOS. MEDIDAS APROXIMADAS: ASSENTO 47 CM X 46 CM. ENCOSTO: 46 CM X 43 CM. COR PRETA. A CADEIRA DEVE ATENDER AS NORMAS ERGONÔMICAS DESCRITAS NA ABNT 13962/2006.	riges - iso	UN	128,0000	420,0000	53.760,00
068	GELADEIRA /REFRIGERADOR FROST FREE 2 PORTAS 387 LITROS	brastemp - b387	UN	20,0000	3.510,0000	70.200,00

Valor Total Adjudicado R\$224.260,00

MOBILLE-ACO COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS LTDA - CNPJ: 13.759.572/0001-09

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
003	ARMÁRIO AÇO PINTADO 2 PORTAS COR CINZA, QUANTIDADE DE PORTAS 2 UNIDADES, QUANTIDADES PRATELEIRAS 4 UNIDADES,	FATTO - PA-90	UN	28,0000	699,0000	19.572,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

	ALTURA 1,80M, LARGURA 0,90M, PROFUNDIDADE 0,40M, MATERIAL CHAPA AÇO FOSFATIZADA.					
006	ÁRMARIO ORGANIZADOR PARA COZINHA INDUSTRIAL 1,00X 0,50X 1,50M	COLORMAQ - TITA	UN	2,0000	3.135,0000	6.270,00
011	BALCÃO TÉRMICO DISTRIBUIÇÃO ALIMENTOS TIPO: AQUECIDO; MATÉRIA-PRIMA: CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL DO TIPO AISI 304.18/8; ACABAMENTO: FECHADO NOS 04 LADOS EM AÇO INOXIDÁVEL; ESTRUTURA: AÇO INOXIDÁVEL; ESPESSURA DA PAREDE: AISI 304.18/8; CUBAS: CUBAS GASTRONORMS C/ TAMPAS E ALÇA, 05GNS1/1X100MM; DIMENSÃO: 2050 X 760 X 910 MM; POTENCIA: 5 KW; TENSÃO: 127 A 220 VOLTS; COMPLEMENTAÇÃO DA ESPECIFICAÇÃO: BALCÃO SELF-SERVICE CONFECCIONADO TOTALMENTE EM CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL DO TIPO AISI 304.18/8; - FECHAMENTO NOS QUATRO LADOS EM AÇO INOX;- MODULO AQUECIDO POR MEIO DE RESISTÊNCIA ELÉTRICA BLINDADA COMANDADA POR TERMOSTATO AUTOMÁTICO COM DRENO NA PARTE INFERIOR E GABINETE EM BAIXO NEUTRO COM PORTAS DE CORRER EXECUTADAS EM AÇO INOXIDÁVEL BANHO MARIA EXECUTADO DO MESMO MATERIAL, COM CAPACIDADE PARA ARMAZENAMENTO DE 05 CUBAS GASTRONORM; COM PROTETOR DE SALIVAS EXECUTADO EM VIDRO RETO SAPATAS NIVELADORAS EM POLIPROPILENO; CUBA GASTRONORMS COM TAMPAS E ALÇA, 05 GNS 1/1 X 100 MM; CORRE BANDEJAS EM TUBOS DE AÇO INOX; AQUECIMENTO POR MEIO DE RESISTÊNCIA	IBET - ST04-	UN	2,0000	3.230,0000	6.460,00
024	CADEIRA GIRATÓRIA ECONÔMICA COM RODÍZIOS, COM BRAÇO, MODELO PRESIDENTE CADEIRA GIRATÓRIA ECONÔMICA COM RODÍZIOS, COM BRAÇO, MODELO PRESIDENTE - BASE GIRATÓRIA COM SISTEMA DE ELEVAÇÃO PNEUMÁTICA A GÁS. ASSENTO E ENCOSTO CONFECCIONADO EM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADA DENSIDADE 45. ESPESSURA MÍNIMA 5CM. REGULAGEM DE ALTURA DO ENCOSTO DA CABEÇA. APOIO DE BRAÇO. BASE EM ALUMÍNIO POLIDO. REVESTIMENTO DO ASSENTO E ENCOSTO EM COURÍSSIMO OU SIMILAR IMPERMEÁVEL. DIMENSÕES APROXIMADAS DO ASSENTO: ALTURA (MEDIDO PISO) 46 - 54 CM; LARGURA: 51CM; PROFUNDIDADE 51CM. DIMENSÕES APROXIMADAS DO ENCOSTO: ALTURA (MEDINDO DO PISO) 99-107CM; ALTURA: (MEDINDO DO ASSENTO) 55 CM; LARGURA: 51CM. PESO SUPORTADO ATÉ 180KG. COR PRETA. A CADEIRA DEVE ATENDER AS NORMAS DE ERGONOMIA DESCRITAS NA ABNT 13962/2006 E NR 17.	LOGGERAIS - PRE	UN	16,0000	520,0000	8.320,00
049	ESTANTE DE AÇO COM 06 PRATELEIRAS REGULÁVEIS, COR CINZA MEDIDAS (ALTURA, LARGURA, PROFUNDIDADE): 198 x 92 x 30CM, PINTURA EM EPÓXI, COM TRATAMENTO ANTI FERRUGINOSO, PRATELEIRAS COM TRES DOBRAS NAS LATERAIS E REFORÇO CENTRAL, CHAPA 22, COLUNAS ENTERIÇAS.	FATTO - EST-06	UN	240,0000	272,0000	65.280,00
057	FOGÃO FUNCIONAMENTO A GÁS NUMERO DE BOCAS: 06 BOCAS; OPCIONAIS: COM MANGUEIRA, VÁLVULA, FORNO E CHAPA; MODELO: INDUSTRIAL.	CONTINENTAL - F	UN	21,0000	1.750,0000	36.750,00

Valor Total Adjudicado R\$142.652,00

COMERCIAL PAES LTDA - CNPJ: 32.415.661/0001-74

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
004	ARMARIO DE COZINHA 3 PORTAS DE AÇO 1,20 X 0,30 X 0,55 C/ PUXADOR	ITATIAIA LUCE -	AMP	20,0000	310,0000	6.200,00
008	BALANÇA DIGITAL DE PRECISÃO COM CAPACIDADE DE 5.000GR	IMPORT - IMPORT	UN	26,0000	37,0000	962,00
020	BOTIJÃO TÉRMICO INOX 10 LITROS	FENNO - FENNO	UN	50,0000	345,9400	17.297,00
021	BOTIJÃO TÉRMICO INOX 5 LITROS	FENNO - FENNO	UN	50,0000	281,5900	14.079,50
026	CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO, DESCRIÇÃO: CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO (PVC) CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO, DESCRIÇÃO: CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO (PVC). COR: BRANCA. PESO APROXIMADO: 2,5 KG. SUPORTA ATÉ 120 KG. COM 04 (QUARO) PÉS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 86CM X 39CM X 40CM. PODE HAVER VARIAÇÃO DE, NO MÁXIMO, 10% (DEZ PORCENTO) EM TODAS AS MEDIDAS ACIMA MENCIONADAS. SEJA CERTIFICADA. SEJA CERTIFICADA POR ENTIDADE PELO INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	ANTARES SB - AN	UN	300,0000	42,5000	12.750,00
029	CAIXA PLÁSTICA AGRÍCOLA VAZADA COM CAPACIDADE TOTAL DE 48 LITROS	ANGPLAST - ANGP	UN	120,0000	41,0000	4.920,00
030	CAIXA POTE PLÁSTICO RETÂNGULAR 10 LITROS	RISCHIOTTO - RI	UN	60,0000	40,0000	2.400,00
031	CAIXA POTE PLÁSTICO RETÂNGULAR 2 LITROS	RISCHIOTTO - RI	UN	60,0000	10,0000	600,00
032	CAIXA POTE PLÁSTICO RETÂNGULAR 5 LITROS	RISCHIOTTO - RI	UN	60,0000	16,0000	960,00
033	CAIXA POTE PLÁSTICO RETÂNGULAR 8 LITROS	RISCHIOTTO - RI	UN	60,0000	30,0000	1.800,00
037	COLHER PARA MESA DIAMETRO 4CM DIÂMETRO MAIOR DO CABO	SIMONAGIO - SIM	UN	1.304,0000	4,0000	5.216,00

CNPJ 17.966.201/0001-40

Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro
Mirai/MG Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAI

Estado de Minas Gerais

	1,7CM- COMPRIMENTO TOTAL 20CM PESO: 40G/0,04KG					
047	ESCUMADEIRA GRANDE 50CM	ABC - ABC	UN	10,0000	25,0000	250,00
050	ESTUFA VITRINE CURVA DUPLA 6 BANDEJAS	EDANCA - EDANCA	UN	2,0000	1.283,3000	2.566,60
052	EXTRATOR DE SUCOS MATÉRIA-PRIMA: CORPO DE AÇO INOX E BASE DE ALUMÍNIO REPUXADO; DIMENSÕES: 350 X 215 X 365 MM; TENSÃO: 110/220 VOLTS; POTENCIA: 1/4 HP.	MONDIAL E-10 -	UN	13,0000	250,0000	3.250,00
053	FACA INOX DE SERRA COM CABO ANATÔMICO PARA PÃES 20.32 CM	ETILUX - ETILUX	UN	24,0000	22,0000	528,00
062	FREEZER HORIZONTAL 400 A 600 LITROS FREEZER HORIZONTAL 400 A 600 LITROS GABINETE EM AÇO GALVANIZADO COM CANTOS ARRENDONDADOS, GABINETE EXTERNO PINTADO A PÓ -GÁS R13a - VARIAÇÃO DE TEMPERATURA: -22°C A 3,5°C- TAMPAS BALANCEADAS-RODÍZIOS ROTATIVOS- DRENO FRONTAL COM TAMPAS DIMENSÕES E PESO - ALTURA 93CM- LARGURA :135 CM - PROFUNDIDADE :69,5CM- PESO:67,52KG	ELECTROLUX H440	UN	10,0000	3.421,0000	34.210,00
064	FRIGIDEIRA LINHA RESTAURANTE ANTIADERENTE N.28	ABC - ABC	UN	10,0000	65,0000	650,00
067	GARFO PARA CHURRASCO	SIMONAGIO - SIM	UN	30,0000	15,0000	450,00
070	LIQUIDIFICADOR TIPO INDUSTRIAL NUMERO DE VELOCIDADE: 01 VELOCIDADE; COPO: AÇO INOX, 04 LITROS; OPCIONAIS: COM TRITURADOR; TENSÃO: 110/220 VOLTS.	KD ELETRO LAR-4	UN	28,0000	525,0000	14.700,00
082	PLASTIFICADORA E REFILADORA DOCUMENTOS A4 VOLTAGEM: BIVOLT, LARGURA DE ENTRADA: 235MM, MÁXIMA ESPESSURA LAMINAÇÃO: 0.5MM VELOCIDADE DE LAMINAÇÃO: 250MM/MIN, POTÊNCIA: 365W, AQUECIMENTO: 3-5MIN, DIMENSÕES DO PRODUTO: 38CM X 10CM X 13,5CM, TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 125°C, ENTRE 110-130°C, O CORTADOR DE CANTOS SE ENCONTRA NA BASE DO PRODUTO.	MAZZILLI MZA4 -	UN	4,0000	700,0000	2.800,00
083	PORTA PRATOS COM BANDEJA INOX 570 X 130MM	ABC - ABC	UN	5,0000	200,0000	1.000,00
084	POTE DE VIDRO TRANSPARENTE 03 LITROS OU MAIS, PARA GUARDA DE ALIMENTOS.	EURO - EURO	UN	14,0000	30,6700	429,38
085	PRATO PARA REFEIÇÃO FUNDO 27 CM - UNIDADE	ASTRAL - ASTRAL	UN	2.100,0000	6,5000	13.650,00
086	PRATO PARA REFEIÇÃO RASO BLANC 27CM- UNIDADE	EURO - EURO	UN	1.000,0000	6,5000	6.500,00
094	TELEVISÃO 40 POLEGADAS TIPO: SMART TV; TAMANHO TELA EM POLEGADA: MÍNIMO 40 POLEGADAS; TIPO DA TELA: TELA PLANA, LCD COM TECNOLOGIA LED, WIDESCREEN; OPCIONAIS: CONTROLE REMOTO; TENSÃO: 100/220V; ACESSÓRIOS: COM BASE/SUORTE DE MESA. N,NTSC); FRAME RATE MAIOR OU IGUAL A 120 MHZ; CONEXÕES MÍNIMAS: 3 ENTRADAS HDMI, 01 ENTRADA RGB PARA PC, 01 ENTRADA VÍDEO COMPONENTE, 01 ENTRADA AV E 01 ENTRADA ETHERNET (LAN), 01 ENTRADA RF E 02 PORTAS USB.	MULTILASER TL02	UN	11,0000	1.730,0000	19.030,00
096	TENDA TIPO GAZEBO 3,0 X 3,0	BEL GAZEBO - BE	UN	32,0000	370,0000	11.840,00

Valor Total Adjudicado R\$179.038,48

PREPAVE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ: 47.695.345/0001-70

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
007	ARQUIVO ESCRITÓRIO DE AÇO CHAPA 22 PARA PASTA SUSPensa COM 4 GAVETAS ARQUIVO PARA ESCRITÓRIO - TIPO: VERTICAL; FINALIDADE: ARQUIVO DE PASTAS SUSPENSAS TAMANHO OFICIO; GAVETAS: 04 GAVETAS; MATÉRIA-PRIMA: AÇO CHAPA 22; DIMENSÕES: 133 CM (ALT.) X 47 CM (LARG.) X 71 CM (PROF.) COMPLEMENTAÇÃO DA ESPECIFICAÇÃO: ARQUIVO DE AÇO, ALTURA 133 CM, LARGURA 47 CM, PROFUNDIDADE 71 CM, CONFECCIONADO TOTALMENTE EM AÇO CHAPA 22; PESO TOTAL DO ARQUIVO 47 KG E 400 G; COM 4 GAVETAS PARA ARQUIVAMENTO DE PASTAS SUSPENSAS TAMANHO OFICIO; CARRINHOS TELESCÓPICOS 500 MM EM CHAPA PESADA, COM FUNCIONAMENTO PROGRESSIVO E TRAVA DE SEGURANÇA, SISTEMA DE TRAVAMENTO ÚNICO DAS GAVETAS POR MEIO DE FECHADURA TIPO YALE, PUXADORES EM ZAMAC CROMADO E PORTA-ETIQUETAS EM METAL OU ESTAMPADA NA PRÓPRIA CHAPA, EM CADA GAVETA; TOTALMENTE PINTADO EM ESMALTE SINTÉTICO COM ESPESSURA DE 30 MÍCRONS, ELETROSTÁTICA COM SECAGEM EM ESTUFA A 150 GRAUS CENTIGRADOS, NA COR CINZA CLARO.	AMAPA - LONGO	UN	56,0000	667,0000	37.352,00

Valor Total Adjudicado R\$37.352,00

TECH HARD SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA - CNPJ: 44.933.822/0001-09

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
009	BALANÇA DIGITAL ELETRÔNICA COM CAPACIDADE DE ATÉ 30KG 110V	LARTEC - 30	UN	18,0000	327,0000	5.886,00
010	BALANÇA ELETRÔNICA PARA 50KG TIPO: BANCADA; IMPORTADO		UN	13,0000	370,0000	4.810,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAI

Estado de Minas Gerais

CAPACIDADE: 50 KG; DIMENSÕES: 28 CM X 45 CM X 43 CM (LARG X ALT X PROF); PLATAFORMA / PRATO: 33 CM X 28 CM; ALIMENTAÇÃO: 110/220 VOLTS; VISOR: DIGITAL; INTERFACE DE COMUNICAÇÃO: NÃO APLICÁVEL; Complementação da especificação: BANDEJA EM AÇO INOX, PLATAFORMA EM AÇO CARBONO E PINTURA EPÓXI. PÉS EMBORRACHA. ALTURA DA COLUNA: 41 CM	- 50K				
---	-------	--	--	--	--

Valor Total Adjudicado R\$10.696,00

MARA ELIZA VERTELO SANTOS - CNPJ: 30.848.225/0001-63

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
012	BANCO PARA ASSENTO ESTRUTURA EM AÇO PINTADA BANCO PARA ASSENTO ESTRUTURA EM AÇO PINTADA EM EPÓXI; TIPO DO ASSENTO: MDF REVESTIDO DE MELANIMICO; ENCOSTO: SEM ENCOSTO; BRACOS: SEM BRAÇO; DIMENSÕES: 200 CM (COMP) X 40 CM (LARG) X 43 CM (ALT) COMPLEMENTAÇÃO DA ESPECIFICAÇÃO: BANCO PARA REFEITÓRIO COM NO MINIMO 04 PÉS; NA COR CINZA; ADMITE-SE VARIAÇÃO DE ATE 5% NAS MEDIDAS.	MARCA PROPRIA	UN	26,0000	436,0000	11.336,00
074	MESA ESCRITÓRIO 1 MESA ESCRITÓRIO MATERIAL ESTRUTURA: AÇO, MATERIAL TAMPO: MDF, REVESTIMENTO TAMPO: LAMINADO MELAMÍNICO, COR TAMPO: CINZA, QUANTIDADE GAVETAS: 3 UN, LARGURA: 1,60M, PROFUNDIDADE: 0,75M A 0,80M, ALTURA: 0,75.	MARCA PROPRIA	UN	25,0000	340,0000	8.500,00
075	MESA ESCRITÓRIO 2 MESA ESCRITÓRIO MATERIAL ESTRUTURA: AÇO, MATERIAL TAMPO: MDF, REVESTIMENTO TAMPO: LAMINADO MELAMÍNICO, COR TAMPO: CINZA, QUANTIDADE GAVETAS: 3 UN, LARGURA: 1,40M, PROFUNDIDADE: 0,75M A 0,80M, ALTURA: 0,75.	MARCA PROPRIA	UN	25,0000	344,0000	8.600,00
076	MESA ESCRITÓRIO 3 MESA ESCRITÓRIO MATERIAL ESTRUTURA: AÇO, MATERIAL TAMPO: MDF, REVESTIMENTO TAMPO: LAMINADO MELAMÍNICO, COR TAMPO: CINZA, QUANTIDADE GAVETAS: 3 UN, LARGURA: 1,20M, PROFUNDIDADE: 0,75M A 0,80M, ALTURA: 0,75.	MARCA PROPRIA	UN	103,0000	329,0000	33.887,00
077	MESA ESTAÇÃO DE TRABALHO EM L COM DUAS GAVETAS COMPRIMENTO: 140CM PARA CADA LADO DO L PROFUNDIDADE: 60CM ALTURA: 74CM TAMPO EM MDP 15MM COM ACABAMENTO EM PERFIL DE PVC 180º TIPO ERGOSOFT. PÉS EM AÇO PONTEIRAS NIVELADORAS PARA PISOS IRREGULARES	MARCA PROPRIA	UN	11,0000	549,0000	6.039,00
078	MESA PARA REFEITÓRIO - TAMPO: MDF REVESTIDO COM LAMINADO DE ALTA PRESSÃO MESA PARA REFEITÓRIO - TAMPO: MDF REVESTIDO COM LAMINADO DE ALTA PRESSÃO; ESTRUTURA: EM AÇO PINTADA EM EPÓXI; DIMENSÕES: 200 CM (LARGURA) X 80 CM (PROFUNDIDADE) X 75 CM (ALTURA) X 25 MM (ESPESSURA MINIMA) Complemento especificação: MESA PARA REFEITÓRIO COM PONTEIRAS NA MESMA COR; TODOS OS ACOPLAMENTOS COM PARAFUSO E BUCHA METÁLICA; MESA NA COR CINZA, COM TAMPO REVESTIDO EM LAMINADO DE ALTA PRESSÃO EM AMBOS OS LADOS; ADMITE-SE VARIAÇÃO DE ATÉ 5% NAS MEDIDA	MARCA PROPRIA	UN	21,0000	585,0000	12.285,00

Valor Total Adjudicado R\$80.647,00

PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA - CNPJ: 37.730.284/0001-81

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
013	BANDEJA PARA USO INDUSTRIAL 30 X 15 AÇO INOX	Própria - 295 g	UN	60,0000	37,8100	2.268,60
014	BANDEJA PARA USO INDUSTRIAL 40X25X2 AÇO INOX 430	Própria - 450g.	UN	70,0000	96,9900	6.789,30
056	FACA PARA MESA INOX 23CM	Própria - 34g.	UN	1.200,0000	1,9400	2.328,00
066	GARFO DE MESA COMPRIMENTO :20,5CM- LARGURA: 2,5CM- ESPESSURA:3MM- AÇO INOX	Própria - 25g.	UN	1.200,0000	1,6800	2.016,00

Valor Total Adjudicado R\$13.401,90

MARIZILDA HIBNER BORGES - CNPJ: 45.862.764/0001-24

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
022	CADEIRA ERGONÔMICA 04 PÉS FIXOS DE AÇO CADEIRA ERGONÔMICA 04 PÉS FIXOS DE AÇO, COM ASSENTO E ENCOSTO EM PLÁSTICO EM PLÁSTICO DE POLIPROPILENO. COR PRETA OU OUTRA A DEFINIR PELA CONTRATADA. A CADEIRA DEVE SUPORTAR PESO IGUAL OU SUPERIOR A 100 KG E TER DE LARGURA IGUAL OU SUPERIOR A 50 CM. DEVE ATENDER AS NORMAS DE ERGONOMIA DESCRITAS NA ABNT 13962/2006 E NR 17.	IDEAFLEX - -	UN	270,0000	127,0000	34.290,00
028	CAIXA ORGANIZADORA TRANSPARENTE 34 LITROS COM TRAVAS CAIXA ORGANIZADORA TRANSPARENTE 34 LITROS COM TRAVA PARA GUARDAR SEUS DOCUMENTOS, ALIMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS. MEDIDAS: ALTURA: 31,5 LARGURA: 36,3CM COMPRIMENTO: 50CM	PLASMONT - -	UN	50,0000	57,4000	2.870,00
048	ESTANTE AÇO INOX COZINHA INDUSTRIAL 4 PRATELEIRAS	PROMAQ - -	UN	5,0000	1.299,0000	6.495,00
060	FORNO TIPO MICRO-ONDAS CAPACIDADE 30 LITROS POTÊNCIA: MINIMA 800 WATTS; TEMPERATURA: NÃO APLICÁVEL; TENSÃO:	MIDEA - -	UN	35,0000	685,0000	23.975,00

CNPJ 17.966.201/0001-40

Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro
Mirai/MG Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

	110/220 VOLTS; COMPLEMENTO ESPECIFICAÇÃO: FORNO MICRO-ONDAS NA COR PRATEADO/INOX PUXADOR; DISPLAY DIGITAL; TIMER; LUZ INTERNA; PRATO GIRATÓRIO.					
065	FRITADEIRA INDUSTRIAL ELÉTRICA 6LITROS 2 CUBAS 400W	IPE COZINHAS MA	UN	2,0000	618,0000	1.236,00
073	LONGARINA EM POLIPROPILENO ANATÔMICO 4 LUGARES. O conjunto longarina deve permitir arranjos de 4 lugares, sendo constituído de pés de aço cromado, duas travessas de tubo de aço retangular 20x40mm espessura 1,2mm, conjuntos de sustentação de assento e encosto em tubo, assento e encosto injetados em polipropileno copolímero. As dimensões ocupadas devem ser aproximadamente: 840mm altura, 518mm largura total, e comprimento 1755mm. Deve apresentar um espaço entre assentos de 101mm aproximadamente. O assento deve ser confeccionado em polipropileno copolímero injetado com curvatura levemente adaptada ao corpo e acabamento texturizado, com dimensões aproximadas de 465mm de largura, 415mm de profundidade 5mm de espessura e cantos arredondados, unido a estrutura por meio de 04 (quatro) porcas (bucha americana 1/4"x13mm) parafusadas e 04 (quatro) parafusos sextavados flangeados 1/4"x2.3/4" por assento. A altura do assento até o chão deve ser de 449mm aproximadamente. O encosto deve ser fabricado em polipropileno copolímero injetado e moldado anatomicamente com acabamento texturizado, com dimensões aproximadas de 460mm de largura por 330mm de altura com espessura de 5mm e cantos arredondados, unido a estrutura por meio de encaixe em dupla cavidade na parte inferior do encosto que se junta a estrutura metálica, travado por dois pinos retráteis (pinheirinhos) injetados em polipropileno copolímero na cor do encosto e sem a presença de rebites ou parafusos. A estrutura de sustentação do assento e encosto deve ser de tubos aço Ø22.20x1.5mm de espessura, curvado e furado para acoplar-se ao assento e encosto juntando-se com a estrutura onde serão fixadas por 04 (quatro) parafusos já descritos acima. Os pés da longarina devem ser confeccionados em tubo de aço redondo Ø31,75x1,5mm de espessura, com uma travessa de aço em "L" com 2,65mm de espessura soldada, e ponteiros plásticos para acabamento nas extremidades dos tubos. Este conjunto deve ser fixado às travessas por meio de parafusos, porcas e arruelas. Todos os tubos de aço utilizados na montagem desta longarina devem passar por um processo de banhos decapantes e de fosfatização e posterior banho de cromagem, evitando oxidação e com um ótimo acabamento superficial. Todas as extremidades dos tubos devem receber ponteiros plásticos. APRESENTAR JUNTO COM A PROPOSTA COMERCIAL A FIM DE COMPROVAR A QUALIDADE: Laudo de acordo com a NBR 9209/86 atestando que os produtos possuem revestimento em fosfato com massa igual ou superior a 1,2g/m². Laudo de acordo com a ASTM D 7091/13 e resultado de espessura máxima de 74 micras. Laudo de acordo com a ASTM D 2794/2010, atestando que a tinta suporta mais de 350 kg.m sem causar trincas. Laudo técnico em conformidade com a Norma Regulamentadora – NR 17 emitido por médico do trabalho. Várias Cores.	IDEALFLEX -	UN	14,0000	437,0000	6.118,00
079	PANELA ACIMA DE 20 LITROS, COZINHA INDUSTRIAL TIPO: COMUM; MATÉRIA-PRIMA: ALUMÍNIO BATIDO; CAPACIDADE: 22 LITROS; Especificação do item: PANELA ACIMA DE 20 LITROS, COZINHA INDUSTRIAL - TIPO: COMUM; MATÉRIA-PRIMA: ALUMÍNIO BATIDO; CAPACIDADE: 40 LITROS; Especificação do item: PANELA ACIMA DE 20 LITROS, COZINHA INDUSTRIAL - TIPO: COMUM; MATERIA-PRIMA: ALUMÍNIO BATIDO; CAPACIDADE: 60 LITROS;	HOTEL - -	UN	33,0000	230,0000	7.590,00

Valor Total Adjudicado R\$82.574,00

MD COPIADORA LTDA - CNPJ: 44.556.350/0001-04

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
016	BATEDEIRA DE BOLO MATÉRIA - PRIMA: PLASTICO; VELOCIDADE: MINIMA 3 VELOCIDADES; TENSÃO: 110/220 VOLTS; POTENCIA: PLANETÁRIA; COMPONENTE: TIGELA/CUBA EM AÇO INOX; COMPONENTE (1): NÃO APLICÁVEL. COMPLEMENTO ESPECIFICAÇÃO: BATEDEIRA DE BOLO, PLANETÁRIA, CAPACIDADE VOLUMÉTRICA 05 LITROS; ESTRUTURA EM PLASTICO; 03 BATEDORES PARA MASSAS LEVES E PESADAS; ACOMPANHA MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS	BRITÂNIA - BRIT	UN	7,0000	390,0000	2.730,00
038	CONCHA INDUSTRIAL N10 ALUMINIO CAPACIDADE 250ML	ABC - ABC	UN	10,0000	27,0000	270,00
039	CONCHA INDUSTRIAL N14 ALUMINIO 57CM	ABC - ABC	UN	10,0000	33,9900	339,90
042	COPOS AMERICANO CAIXA COM 24 UNIDADES	NADIR - NADIR	UN	53,0000	34,0000	1.802,00
054	FACA PARA CARNE INOX 10"	CIMO - CIMO	UN	30,0000	26,1700	785,10
055	FACA PARA CARNE INOX 8"	CIMO - CIMO	UN	30,0000	13,6300	408,90
092	TABULEIRO 40 X 30 x 06 CM DE ALTURA.	ABC - ABC	UN	63,0000	47,8800	3.016,44
102	XICARA COM PIRES PARA CAFÉ 220ML CX COM 06 UNIDADES	NADIR - NADIR	UN	620,0000	66,0000	40.920,00

Valor Total Adjudicado R\$50.272,34



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAI

Estado de Minas Gerais

DANFESSI MOVEIS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - CNPJ: 24.419.569/0001-54

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
043	CORTADOR MANUAL DE LEGUMES MATERIA PRIMA: ALUMINIO, MODELO EM TRIPE; TIPO: MEDIO; NAVALHA(S): 10MM; COMPLEMENTO ESPECIFICAÇÃO: MAQUINA PARA CORTE DE LEGUME E ALIMENTO EM GERAL, MODELO EM TRIPE, TAMANHO MEDIO COM BASE DE APROXIMADAMENTE 60CM DE ALTURA E NAVALHA/MACHO INCLUSO PARA CORTE DE 10MM. COM POSSIBILIDADE DE USO DE LÂMINAS/NAVALHAS/MACHOS CAMBIÁVEIS PARA CORTES NOS TAMANHOS 6,8,10 E 12MM. ACEITA-SE VARIACOES NA ALTURA DE ATE 5CM.	VIVA7 - MÉDIO	UN	26,0000	167,9900	4.367,74
044	CUBA GASTRONOMICA 1/1 PROFUNDIDADE 100MM EM AÇO INOX 14 LITROS SEM ALÇA	VACARIN - GN 1/	UN	10,0000	94,9000	949,00
058	FORNO INDUSTRIAL TIPO A GÁS MATÉRIA-PRIMA: AÇO INOX; CÂMARA: 01 CÂMARA; COMPLEMENTO ESPECIFICAÇÃO: COM CAVALETE E TAMPA.	MR - 24125	UN	4,0000	1.100,0000	4.400,00

Valor Total Adjudicado R\$ 9.716,74

MASTER ELETRODOMESTICO EIRELI - CNPJ: 33.859.616/0001-71

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
018	BEBEDOURO REFRIGERADO TIPO INDUSTRIAL BEBEDOURO REFRIGERADO TIPO INDUSTRIAL - CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO: 50 LITROS/HORA; CAPACIDADE RESERVATÓRIO: 50 LITROS; GABINETE: AÇO INOX; TORNEIRA: 2 TORNEIRAS (2 PARA COPO); VAZÃO: CONFORME FABRICANTE; TENSÃO: 220 VOLTS; COMPLEMENTO ESPECIFICAÇÃO: BEBEDOURO REFRIGERADO COM GABINETE E PIA EM AÇO INOX; COM BOIA INTERNA DE REPOSIÇÃO; SISTEMA DE ÁGUA DIRETA.	knox - kx05	UN	26,0000	1.839,9900	47.839,74
019	BEBEDOURO REFRIGERADO TIPO PRESSÃO CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO: CONFORME FABRICANTE; CAPACIDADE RESERVATÓRIO: 04 LITROS; GABINETE: AÇO INOX; TORNEIRA: 02 TORNEIRAS (01 PARA COPO E 01 PARA JATO); VAZÃO: 50 LITROS/HORA; TENSÃO: 110 OU 220 VOLTS.	libell - press	UN	13,0000	948,9900	12.336,87
061	FREEZER DOMESTICO 550 LITROS TIPO: VERTICAL, COM PRATELEIRAS REGULÁVEIS; CAPACIDADE: 550 LITROS; TENSÃO: 110/220V	fricon - vcet56	UN	8,0000	5.075,9800	40.607,84
090	REFRIGERADOR INVERTER 431 LITROS PLATINUM IF55S 127VOLTS	continental - t	UN	5,0000	3.702,0000	18.510,00

Valor Total Adjudicado R\$119.294,45

UFFICIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - CNPJ: 04.443.182/0001-26

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
025	CADEIRA GIRATÓRIA ECONÔMICA COM RODÍZIOS, SEM BRAÇO, MODELO SECRETÁRIA CADEIRA GIRATÓRIA ECONÔMICA COM RODÍZIOS, SEM BRAÇO, MODELO SECRETÁRIA - BASE GIRATÓRIA COM SISTEMA DE ELEVAÇÃO PNEUMÁTICA A GÁS. ASSENTO E ENCOSTO CONFECCIONADO EM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADA DENSIDADE 45. ESPESSURA MÍNIMA 5CM. MECANISMO DE ALAVANCAS COM MOVIMENTO DE INCLINAÇÃO DO ENCOSTO. ENCOSTO COM SALIÊNCIA PARA PERFEITO APOIO LOMBAR. REVESTIMENTO DO ASSENTO E ENCOSTO EM COURASSIMO IMPERMEÁVEL. PESO SUPORTADO ATÉ 120 KG. COM 05 RODÍZIOS. MEDIDAS APROXIMADAS: ASSENTO 47 CM X 46 CM. ENCOSTO: 46 CM X 43 CM. COR PRETA. A CADEIRA DEVE ATENDER AS NORMAS ERGONÔMICAS DESCRITAS NA ABNT 13962/2006.	marca propria -	UN	102,0000	240,0000	24.480,00
040	CONJUNTO COLETIVO COMPOSTO DE 1 (UMA) MESA E 4 (QUATRO) CADEIRAS. CONJUNTO COLETIVO COMPOSTO DE 1 (UMA) MESA E 4 (QUATRO) CADEIRAS. MESA COM TAMPO EM PLÁSTICO INJETADO COM APLICAÇÃO DE LAMINADO MELAMÍNICO NA FACE SUPERIOR, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. CADEIRA INDIVIDUAL EMPILHÁVEL COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO OU EM COMPENSADO ANATÔMICO MOLDADO, MONTADOS SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO.	marca propria -	CNJ	70,0000	1.296,0000	90.720,00
041	CONJUNTO ESCOLAR - MODELO: CJP -01 PROFESSOR. CONJUNTO ESCOLAR - MODELO: CJP -01 PROFESSOR; COMPOSIÇÃO: 01 MESA E 01 CADEIRA; TAMPO: MDP OU MDF; FORMATO: RETANGULAR, CANTOS ARREDONDADOS; ESTRUTURA (1): TUBULAR DE AÇO; ASSENTO/ENCOSTO: POLIPROPILENO INJETADO; ESTRUTURA: TUBULAR DE AÇO; PÉS: PONTEIRAS E SAPATAS.	marca propria -	CNJ	60,0000	450,0000	27.000,00

Valor Total Adjudicado R\$142.200,00

GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI - CNPJ: 36.521.392/0001-81

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
027	CAFETEIRA TRADICIONAL 4 LITROS BIVOLT CONSUMO 1300W / PRODUTO 29X36X53, EMBALAGEM 31X37X54CM PESO LIQUIDO/BRUTO 4,4KG/ 5,4KG PRODUTO	MARCHESONI - CF	UN	6,0000	909,0500	5.454,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAI

Estado de Minas Gerais

	CERTIFICADO DE ACORDO COM A PORTARIA INMETRO 304, BOJOS EM AÇO INOXIDAVEL , PÉS INCLINADOS COM SAPATAS ANTIDERRAPANTES, TORNEIRA COM VISOR DE NIVEL PARA ÁGUA E CAFÉ , RESISTENCIA TUBULAR E TERMOSTADO REGULÁVEL DE 20° C A 120° C , AQUECIMENTO EM BANHO MARIA MAQUINA DE CAFÉ					
089	PURIFICADOR DE ÁGUA APARELHO BIVOLT 110/220 FILTRO DE CARVÃO	COLORMAQ - Elet	UN	12,0000	522,9900	6.275,88

Valor Total Adjudicado R\$11.730,18

ABC INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS ESCOLARES LTDA - CNPJ: 13.960.165/0001-57

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
036	CJA - 04B CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 4 CJA - 04B CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 4, SENDO A ALTURA DO ALUNO COMPREENDIDA ENTRE 1,33 A 1,59 M; COMPOSTO DE: 1 (UMA) MESA INDIVIDUAL COM TAMPO EM PLÁSTICO ABS INJETADO, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR DE LAMINADO MELAMÍNICO, DOTADO DE TRAVESSA ESTRUTURAL INJETADA EM PLÁSTICO TÉCNICO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO, CONTENDO PORTALIVROS EM PLÁSTICO INJETADO; 1 (UMA) CADEIRA EMPILHÁVEL, COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO OU EM COMPENSADO ANATÔMICO MOLDADO MONTADOS SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO.	SUDESTE - CJA-	CNJ	150,0000	480,0000	72.000,00

Valor Total Adjudicado R\$72.000,00

AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI -ME - CNPJ: 09.147.535/0001-64

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
045	DISPENSER PORTA PAPEL TOALHA INTERFOLHA PARA BANHEIRO MATERIAL POLIPROPILENO, DIMENSÃO 38X50X12CM	NOBRE - NOBRE	UN	56,0000	24,0000	1.344,00
051	EXAUSTOR ALTA VAZÃO COMERCIAL 30CM -220V	VENTISOL 30CM -	UN	2,0000	250,0000	500,00
071	LIQUIDIFICADOR TIPO INDUSTRIAL 08 LITROS NUMERO DE VELOCIDADE: 01 VELOCIDADE; COPO: AÇO INOX, 08 LITROS; OPCIONAIS: COM TRITURADOR; TENSÃO: 110/220 VOLTS	FAK LAR401 - FA	UN	27,0000	515,0000	13.905,00
072	LIXEIRA CONJUNTO (PERMANENTE) TIPO: PARA COLETA SELETIVA COMPOSIÇÃO: COMPOSTO DE 4 UNIDADES CONJUGADAS; MATERIAL: POLIETILENO ALTA DENSIDADE; CAPACIDADE INDIVIDUAL: 50 LITROS; FORMATO: RETANGULAR; COR: AMARELA, AZUL, VERDE E VERMELHA; TAMPA: TAMPA COM ABERTURA ARTICULADA AO CORPO; PEDAL: SEM PEDAL; FIXAÇÃO: LIXEIRAS FIXADAS AO SUPORTE; COMPLEMENTO ESPECIFICAÇÃO: DEVERA ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE	L.PLAST - L.PLA	CNJ	20,0000	650,0000	13.000,00
095	TELEVISÃO 55 POLEGADAS TIPO: SMART TV; TAMANHO TELA EM POLEGADA: MINIMO 40 POLEGADAS; TIPO DA TELA: TELA PLANA, LCD COM TECNOLOGIA LED, WIDESCREEN; OPCIONAIS: CONTROLE REMOTO; TENSÃO: 100/220V; ACESSÓRIOS: COM BASE/SUPORTE DE MESA. N,NTSC); FRAME RATE MAIOR OU IGUAL A 120 MHZ; CONEXÕES MINIMAS: 3 ENTRADAS HDMI, 01 ENTRADA RGB PARA PC, 01 ENTRADA VÍDEO COMPONENTE, 01 ENTRADA AV E 01 ENTRADA ETHERNET (LAN), 01 ENTRADA RF E 02 PORTAS USB.	HQ KDE60 - HQ K	UN	9,0000	2.750,0000	24.750,00
098	VENTILADOR DE COLUNA 40CM	VENTISOL 40CM -	UN	21,0000	155,0000	3.255,00
099	VENTILADOR DE COLUNA 60CM	VENTISOL 60CM -	UN	65,0000	210,0000	13.650,00
100	VENTILADOR DE MESA 40 CM	VENTISOL ECONIM	UN	19,0000	130,0000	2.470,00
101	VENTILADOR, NÃO INDUSTRIAL DE PAREDE NUMERO DE PÁS: MINIMO 03 PÁS; VELOCIDADE: MINIMA 03 VELOCIDADES; DIMENSÕES: 60 CM DIÂMETRO; TENSÃO: 127/220 VOLTS OU BIVOLT AUTOMÁTICO; MOTOR: 1/5 HP, ROTAÇÃO MINIMA 1300 RPM;	VENTISOL GRPR -	UN	61,0000	200,0000	12.200,00

Valor Total Adjudicado R\$85.074,00

MICROFORT INFORMÁTICA LTDA - CNPJ: 24.675.507/0001-03

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
059	FORNO INDUSTRIAL TIPO ELÉTRICO FORNO INDUSTRIAL - TIPO: ELÉTRICO; MATÉRIA-PRIMA: AÇO INOX; CÂMARA: 1 CÂMARA; MEDIDAS INTERNAS: APROXIMADAMENTE 80 CM (COMPRIMENTO) X 60 CM (LARGURA) X 25 CM (ALTURA); MEDIDAS EXTERNAS: APROXIMADAMENTE 95 CM (COMPRIMENTO) X 65 CM (LARGURA) X 48 CM (ALTURA); POTENCIA: MINIMA 2500 WATTS; TEMPERATURA: ATE 300 GRAUS; TENSÃO: 110 OU 220 VOLTS COMPLEMENTO ESPECIFICAÇÃO: FORNO INDUSTRIAL COM TERMOSTATO PARA REGULAGEM DE TEMPERATURA; ISOLAMENTO TÉRMICO; SISTEMA	VENANCIO - FERI	UN	6,0000	2.599,1400	15.594,84



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

PARA ABERTURA DO VIDRO TIPO GUILHOTINA; LUZ INDICADORA DE FUNCIONAMENTO; CAVALETE REFORÇADO; 1 (UMA) GRELHA INTERNA; ACABAMENTO EXTERNO EM AÇO INOX; CAPACIDADE MINIMA 100 LITROS.						
--	--	--	--	--	--	--

Valor Total Adjudicado R\$15.594,84

VC LICITA LTDA - CNPJ: 43.390.328/0001-74

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
063	FRIGIDEIRA INDUSTRIAL GRANDE N.30	são jorge - 265	UN	10,0000	50,0000	500,00
080	PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS - MATÉRIA-PRIMA: ALUMÍNIO POLIDO	são jorge - 420	UN	33,0000	135,0000	4.455,00
081	PANELA DE PRESSÃO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 20 LITROS - MATÉRIA-PRIMA: ALUMÍNIO POLIDO, CABO: BAQUELITE, SISTEMA SEGURANÇA: TAMPA COM TRAVAS EXTERNAS, ENTRE 6 A 7 TRAVAS.	são jorge - 204	UN	33,0000	470,0000	15.510,00

Valor Total Adjudicado R\$20.465,00

FREEDOM DO BRASIL LTDA - CNPJ: 35.733.585/0001-33

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
088	PROJETOR MULTIMIDIA Especificações: Tecnologia: 3LCD, Método de Projeção: Frontal / traseira / montada no teto, Resolução Nativa: SVGA (800 X 600 pixels), Aspecto / Formato de Exibição / Formato Tela: 4:3 nativo (suporta 16:9 e 16:10), Luminosidade / Brilho: 2700 ANSI Lumens(em cores), Lentes tipo: Foco manual / zoom óptico, Índice de Projeção / ThrowRatio: 1,45 - 1,96, Distância de Projeção: 0,88 - 10,44 metros, Tamanho da Imagem: 22" - 350", Foco: Manual, Zoom: 1 - 1.35(óptico), Conexões de Entrada: HDMI x 1 - Computador: VGA RGB (D-sub 15-pinos) x 1 - S-Video: Mini DIN x 1 - Video Composto: RCA (amarelo) x 1 - USB Tipo A x 1 (Memória USB, Wi-Fi) - USB Tipo B x 1 (USB Display, mouse, controle) - Áudio: RCA x 2 (vermelho/branco) - Controle: RS-232 x 1 Áudio (estéreo Mini Jack) x 2, Conexões de Saída: VGA (Mini D-sub 15 Pin) x 1-Monitor Out - Audio (Stereo Mini Jack) x1 - HDTV READY - Conexão para PC - Conexão para DVD - Conexão RGB - Conexão HDMI - Conexão USB - Conexão Vídeo - Conexão Vídeo Componente- Conexão Vídeo Composto. Lâmpada: Tipo: 200W UHE (E-TORL) - Vida útil 5000 Horas (modo normal) / 10000 Horas (modo Eco) - Sistema de Som embutido com alto falante de 5W - Bivolt - Nível de ruído: 37 dB (modo normal) / 29 dB (modo Eco), Dimensões: 29,9 x 24,4 x 36,1 cm - 12 meses de garantia.	MSE - 716	UN	3,0000	3.000,0000	9.000,00

Valor Total Adjudicado R\$9.000,00

ES LICITACOES REGIONAIS LTDA - CNPJ: 44.506.209/0001-05

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
103	XICARA COM PIRES PARA CAFÉ 80ML CX COM 06 UNIDADES	LYOR -	UN	610,0000	67,5900	41.229,90

Valor Total Adjudicado R\$41.229,90

Miraí (MG), 25 de novembro de 2022.

MAURELI FREITAS DA SILVA
PREGOEIRO